PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

DECRETO Nº036-A/2021 – GAB/PMM, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

                                                             Medicilândia-PA, 25 de janeiro de 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos Membros
do Conselho Municipal de Assistência
Social- CMAS e dá outras providências”.

O Prefeito Municipal de Medicilândia, Estado do Pará, usando de suas atribuições conferidas pela
Constituição Federal, Estadual e a Lei Orgânica do Município:

DECRETA:

Art. 1º - Fica por força deste Decreto nomeados os Membros do Conselho Municipal de
Assistência Social- CMAS, para o do Biênio 2021/2023.

Art. 2º - O Conselho Municipal de Assistência Social ficará composto da seguinte forma:

1- REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria Municipal de Administração
 Titular: Ivani Esteves de Melo
 Suplente: Adrieli Sousa de Araújo

Secretaria Municipal de Saúde
 Titular: Margareth Simões Moreira
 Suplente: Francicélia do Nascimento Costa

Secretaria Municipal de Educação
 Titular: Mônica Ferreira de Oliveira
 Suplente: Ildey Braz de Carvalho

Secretaria Municipal de Assistência Social
 Titular: Rosicleide da Silva Leite
 Suplente: Fabiola Oliveira Lisboa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
“CAPITAL NACIONAL DO CACAU”

SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
PODER EXECUTIVO.

Trav. Dom Eurico, S/N° - B. Centro -  CEP: 68.145-000 Medicilândia – PARÁ

II-REPRESENTANTE NÃO GOVERNAMENTAIS:

Associação dos Servidores Públicos do Município de Medicilândia- ASPLAM

 Titular: Andréa de Sousa Monteiro
 Suplente: Alex Perini Rodrigues

Sindicatos dos Trabalhadores e Trabalhadoras Rurais de Medicilândia-PA- STTR
 Titular: Jane Sousa Vieira
 Suplente: Renata dos Santos Sales

Clube das Mães Pioneiras – KM 80

 Titular: Rosa Dias de Souza
 Suplente: Maria do Socorro Costa

Associação dos Idosos de Medicilândia-PA
 Titular: Maria José Alves Araújo
 Suplente: Antônio Bezerra da Silva

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Medicilândia, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de Janeiro de
2021 (dois mil e vinte e um).

JÚLIO CESAR DO EGITO
Prefeito Municipal de Medicilândia

PUBLICADO no mural de avisos da Prefeitura Municipal de Medicilândia em 25 de
Janeiro de 2021.

Deywis Juliano Daniel
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 001/2021- GAB/PMM